
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios ConexosEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

4,052,879,455 0 0 0 4,052,879,455Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

3,978,936,869 0 0 0 3,978,936,869Aportaciones

73,942,586 0 0 0 73,942,586Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -1,528,083,073 -246,752,982 0 -1,774,836,055Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -246,752,982 0 -246,752,982Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,574,577,933 0 0 -1,574,577,933Resultados de Ejercicios Anteriores

0 46,494,860 0 0 46,494,860Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,052,879,455 -1,528,083,073 -246,752,982 0 2,278,043,400Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

235,581,861 0 0 0 235,581,861Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

235,581,861 0 0 0 235,581,861Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -244,976,326 11,702,525 0 -233,273,801Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 11,702,525 0 11,702,525Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -246,752,982 0 0 -246,752,982Resultados de Ejercicios Anteriores

0 1,776,656 0 0 1,776,656Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

4,288,461,316 -1,773,059,399 11,702,525 0 2,527,104,442Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ADOLFO ISAAC RIVEROLL SÁNCHEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: C.P. CONSUELO MARTÍNEZ MUÑOZ
SUBDIRECTORA DE FINANZAS
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